[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 21.08.2013 № 272-р

	8-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год

Рассмотрев проект решения об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Алексеевым А.В., руководствуясь Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 72 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 41-нд «О порядке приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Град Петра и Павла».

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2014.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21.08.2013 № 272-р
Прогнозный план

приватизации объектов муниципальной собственности
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год
1. Цель приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год:

Приватизация объектов муниципальной собственности в Петропавловск-Камчатском городском округе в 2014 году направлена на отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                  «О приватизации государственного и муниципального имущества» объектов недвижимого имущества, неиспользуемого для нужд Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Основными задачами Петропавловск-Камчатского городского округа в сфере приватизации муниципального имущества в 2014 году являются:

1) обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа от приватизации муниципального имущества;

2) приватизация муниципального имущества, незадействованного в обеспечении функций (полномочий) органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, подлежащие приватизации в 2014 году, представлены в перечне объектов, подлежащих приватизации в 2014 году.

Перечень объектов,

подлежащих приватизации в 2014 году
	№
	Наименование объекта
	Адрес объекта

	Характеристика объекта
	Срок прива-тизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Здание нежилое (Бывшее ЦТП)

	город Петропавловск-Камчатский,
бульвар Рыбацкой славы, дом 7/1
	Нежилое, двухэтажное, инв. № 7559, литер А, А1 общая площадь 189,6 квадратных метров
	1 квартал 2014

	2
	Нежилые помещения
позиции 12-14 цокольного этажа в жилом доме
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Капитана Беляева, дом 1
	Нежилое, этаж цокольный, общая площадь 70,9 квадратных метров
	1 квартал 2014

	3
	Нежилые помещения позиции 1-11, 13-36 цокольного этажа в жилом доме
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Капитана Беляева, дом 9/1
	Нежилое, этаж цокольный, общая площадь 344,0 квадратных метров
	1 квартал 2014

	4
	Нежилое помещение позиция 17 1 этажа в жилом доме
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Ленинская, дом 8
	Нежилое, этаж 1,  общая площадь 17,0 квадратных метров
	1 квартал 2014

	5
	Нежилые помещения позиции 71-74, 80, 81, 88, 89 1 этажа в жилом доме
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Ленинская, дом 8
	Нежилое, этаж 1,  общая площадь 58,8 квадратных метров
	1 квартал 2014

	6
	Нежилые помещения позиции 7-11 цокольного этажа в жилом доме
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Советская, дом 21
	Нежилое, этаж цокольный, общая площадь 59,3 квадратных метров
	1 квартал 2014

	7
	Нежилые помещения первого этажа в жилом доме (бывшая квартира № 5)
	город Петропавловск-Камчатский,
улица Советская, дом 21
	Нежилое, этаж 1,  общая площадь 63,7 квадратных метров
	1 квартал 2014